
مسکن

کالابرگ

در دو ماهه ابتدایی سال  جاری انجام شد

تأمین ۲.۵ میلیارد دلار ارز برای کالاهای 
خ ترجیحی اساسی و دارو به نر

در  کرد:  اعام  مرکزی  بانک 
سال جاری  یی  ابتدا ماهه  دو 
 ۱۲۰ و  ۴۰۴ میلیون  دومیلیارد و 
هزار دلار از محل منابع بانک 
مرکزی به نرخ ارز ترجیحی برای 
واردات کالاهای اساسی، تجهیزات 
پزشکی، شیرخشک، ماده اولیه 
دارو و ملزومات دارویی تأمین 

. شد
به گزارش بانک مرکزی، طی 
کالاهای  سهم  مذکور  مدت 
اساسی از ارز ترجیحی دومیلیارد و 
۵۸ میلیون دلار و سهم تجهیزات 
پزشکی، شیرخشک، ماده اولیه 
 ۳۴۶ دارویی  ملزومات  و  دارو 

میلیون و ۷۰ هزار دلار بود.
طی این مدت در حوزه کالاهای 
اساسی مبلغ ۵۲۹ میلیون و ۱۴۰ 
هزار دلار برای واردات ذرت، ۳۵۷ 
میلیون و ۱۰ هزار دلار برای واردات 
کنجاله سویا و ۲۰۵ میلیون و ۱۳۰ 
هزار دلار برای واردات انواع روغن 
خام نباتی و پالم با نرخ ترجیحی 

) ۲۸۵۰۰تومان(  تأمین شد.
همچنین طی این مدت برای 
و  میلیون   ۲۵۷ گندم  واردات 
۶۰۰ هزار دلار، دانه های روغنی 
دلار،  هزار   ۵۰ و  میلیون   ۳۶۸
جو ۶۴ میلیون و ۱۴۰ هزار دلار، 
قندوشکر۲۱ میلیون و ۷۱۰ هزار 
دلار و گوشت قرمز ۷۸ میلیون و 
۹۳۰ هزار دلار ارز با نرخ ترجیحی 

شد. تأمین 
ماهه  دو  طی  ین،  برا عاوه 
سال جاری مبلغ ۴۰ هزار دلار برای 
غ، ۱۲۵ میلیون  واردات گوشت مر
و ۷۹۰ هزار دلار برای واردات برنج، 
۷ میلیون و ۸۱۰ هزار دلار برای 
واردات محصولات باغی و زراعی، 
۱۰ میلیون و ۲۰۰ هزار دلار برای 
واردات حبوبات و مبلغ ۴۰۰ هزار 
دلار نیز برای واردات اقام مورد 

نیاز صنایع غذایی، شیات، دام 
و طیور و دامپزشکی ارز با نرخ 

۲۸۵۰۰ تومان تأمین شد.
این گزارش حاکی است در دو 
ماهه سال جاری، ۱۶ میلیون و ۴۰۰ 
هزار دلار برای سایر کد تعرفه ها در 
حوزه کالاهای اساسی و ۱۵ میلیون 
و ۷۰۰ هزار دلار برای کارمزد تبدیل و 
نقل و انتقال ارز در این بخش ارز 
با نرخ ترجیحی اختصاص یافت.

سهم  گزارش،  ین  ا پایه  بر 
تجهیزات پزشکی، شیرخشک، 
ماده اولیه دارو و ملزومات دارویی 
از ارز تأمین شده با نرخ ترجیحی 
در دو ماهه ابتدایی سال جاری 
۳۴۶ میلیون و ۷۰ هزار دلار بوده 
که از این میزان برای واردات 
تجهیزات و ملزومات پزشکی، ۱۳۵ 
میلیون و ۲۴۰ هزار دلار، دارو، ماده 
اولیه دارو، زیرفرآورده یا ملزومات 
دارویی ۱۹۲ میلیون و ۹۶۰ هزار 
دلار، ماده اولیه غذا، شیرخشک، 
مکمل و آرایشی و بهداشتی، دو 
میلیون و ۳۴۰ هزار دلار و برای 
کیت های  و  واکسن ها  واردات 
پزشکی، ۱۲ میلیون و ۸۲۰ هزار 
دلار ارز با نرخ ۲۸۵۰۰ تومان با نظر 
دستگاه متولی مربوطه از سوی 

بانک مرکزی تأمین شد.
طی این مدت ۲ میلیون و ۷۰۰ 
هزار دلار نیز با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ 
تومان برای تأمین کارمزد تبدیل 
نقل و انتقال ارز در حوزه سامت 

اختصاص یافت.

گزارش خبری

پس از ۸ سال رکود ساخت مسکن در 
دولت قبل، در ۳ سال دولت سیزدهم 
۲ میلیون و ۶۰۰ هزار واحد مسکونی به 
مرحله ساخت رسیده و ۵۵۰ هزار واحد 
از آنها به مردم تحویل داده شده است.

با واگذاری ۲۶ هزار واحد مسکن نهضت 
ملی در شهر تهران و شهرهای اطراف، 
واحدهای نهضت ملی پس از آماده سازی 
زمین و شروع ساخت در حال تحویل به 
مردم است. بنا بر این گزارش، نهضت 
ملی مسکن، ساخت ۴ میلیون واحد 
مسکونی را اجرا می کند تا تولید مسکن 
پس از ۸ سال رکود، رونق بگیرد. روز 
گذشته همزمان با حضور محمد مخبر 
سرپرست ریاست جمهوری در تهرانسر، 
۲۶ هزار واحد مسکن نهضت ملی در 
تهران و شهرهای دیگر افتتاح شد. 
تاکنون از ۴ میلیون واحد مسکونی در 
تعهد دولت، بیشتر از ۲ میلیون و ۶۰۰ 
هزار واحد مسکونی وارد فرایند ساخت 
شده که بیش از ۵۵۰ هزار واحد نیز در 
دولت سیزدهم تاکنون تکمیل و تحویل 
متقاضیان شده است. همچنین در این 
دولت از ۲۵۰ هزار واحد مسکونی مهر 
باقی مانده، بیش از ۱۳۷ هزار واحد 
مسکونی تکمیل و تحویل شده و روند 

تکمیل واحدها نیز ادامه دارد.

بر اساس آمار ساخت و ساز نهضت ملی 
مسکن، برخی واحدها آماده تحویل 
است و برخی تازه شروع به کار کرده اند. 
به طور مثال تا دو ماه دیگر ۷۰ هزار 
واحد در استان قم تحویل متقاضیان 
می شود. طبق تعهد دولت، تا مرداد 
سال آینده کار ساخت بقیه ۴ میلیون 
واحد آغاز شده و به تدریج واحدهای 
ساخته شده واگذار می شود و تا پایان 
مرداد سال آینده تعهدات دولت در 
نهضت ملی مسکن تکمیل می شود. 
همچنین توافق تولید مسکن در دولت 
قبل، مشکات زیادی را بر مردم تحمیل 
کرده است. کاهش تولید مسکن باعث 
شده سالانه به حدود ۱۵۰ هزار واحد 
مسکونی جدید فقط در شهر تهران 
احتیاج باشد چون در ۱۰ سال گذشته 
با توجه به رکود و قفل شدن ساخت و 
ساز به طور میانگین سالانه تنها برای ۶۵ 
هزار واحد مسکونی پروانه صادر شده 
است. همین امر سبب شده، سهم 
هزینه مسکن در سبد هزینه خانوار 
تا ۷۰ درصد افزایش یافته و بخشی از 
شهروندان مجبور به حاشیه نشینی 
شوند. همزمان با افتتاح ۱۵ هزار واحد 
در شهر تهران با حضور سرپرست 
ریاست جمهوری، همچنین عملیات 
اجرایی ۲۰۰ هزار واحد مسکونی قرارگاه 
جهادی مسکن شهر تهران با رویکرد 
نوسازی بافت های فرسوده شهر تهران 
و استفاده از اراضی ناکارآمد با تأمین 

خدمات لازم و اجرای شعار امسال آغاز 
شد که این واحدهای مسکونی در ۲۴ 

نقطه تهران ساخته خواهد شد.
با راه اندازی قرارگاه جهادی و با 
شناسایی و فعال سازی ظرفیت های 
تولید مسکن، مشکل کمبود مسکن 
در این شهر را مانند مناطق دیگر کشور 
رفع کند. براساس همین رویکرد و با 
توجه به وجود ۲۶۱ هزار پاک ناپایدار 
مسکونی و امکان تولید یک میلیون و 
۳۰۰ هزار واحد در آنها، شرایط مناسبی 
برای تولید مسکن در تهران فراهم شده 
که رونق نوسازی بافت های فرسوده در 
دو سال اخیر نمونه آن است. برنامه 
تأمین مسکن در تهران براساس 
سیاست های بازآفرینی شهری پیش 
می رود. در این برنامه تأمین مسکن 
تهران، اراضی و عرصه های بااستفاده 
و ناکارآمد ضمن برخورداری از ارزش 
افزوده به محدوده هایی قابل سکونت 
تبدیل می شوند. مهرداد بذرپاش 
وزیر راه و شهرسازی در مراسم افتتاح 
واحدهای نهضت ملی مسکن تکمیل 
شده در پرند و سایر شهرستان های 
استان تهران گفت: در راستای تکمیل 
پروژه های نهضت ملی مسکن در 
تمامی استان ها،  ۲۶ هزار و ۸۰۴ واحد 
مسکونی نهضت ملی مسکن در سطح 
استان تهران و در شهر جدید پرند، 
فیروزکوه، پاکدشت و دماوند افتتاح 

. د می شو

 دولت سیزدهم با مدیریت شهید جمهور 
با اجرای طرح کالابرگ الکترونیک، اختیار، 
افزایش تاب آوری و رشد قدرت خرید، 
دسترسی به نشان های غذایی داخلی 
یارانه موجود و پرداخت  با  و خارجی 
مابه التفاوت خرید انجام شده از سوی دولت، 
اعتباری برای ۶۱ میلیون واجد شرایط در هفت 
دهک اول درآمدی فراهم کرده است.  همزمان 
با آغاز به کار دولت سیزدهم، تورم افزایشی  در 
کشور حاکم بود و شیوع ویروس کرونا نیز آن 
را تشدید کرده بود. همچنین در این شرایط 
میزان مصرف کالری مواد غذایی مغذی به 
حد قابل توجهی نیز با کاهش مواجه شده 
بود. دولت برای امنیت پایدار غذایی، در 
اولین گام در اردیبهشت سال ۱۴۰۱، یارانه 
نقدی را ۶ تا ۹ برابر افزایش داد و در خرداد 
ماه سال گذشته از طرح کالابرگ الکترونیک 
به عنوان اولین طرح سه گانه امنیت غذایی 
رونمایی کرد.  طرح های تغذیه کودکان زیر 
پنج سال و مادران دارای کودکان شیرخوار 
زیر ۲ سال نیز به ترتیب در آبان و دی ماه  
سال گذشته روی شبکه ملی اعتبار اجرایی 
شد.  در حال حاضر ۶۱ میلیون نفر در قالب 
هفت دهک تحت پوشش کالابرگ هستند و 
از امنیت پایدار غذایی بهره می برند. درباره 
خدمات دولت سیزدهم و سیاست حمایتی 

شهید آیت الله رئیسی، حمید حاج اسماعیلی 
کارشناس مسائل اقتصادی در گفت وگو یا 
»ایران«، گفت:  در بحث هدفمندی یارانه یکی 
از مباحث سریع این است که به مردم کمک 
شود تورم در کالاهایی که مردم خرید می کنند 
از بین برود، به هر حال دولت به چند شکل 
می تواند این امر را انجام دهد و قیمت ها را 
پایین نگه دارد که یکی از این مباحث افزایش 
یارانه نقدی و طرح کالابرگ الکترونیک بود که 
افزایش یارانه نقدی ممکن است به خاطر 
ایجاد نقدینگی منجر به تورم شود، اما کالابرگ 
اثر کاهش تورمی داشته است. بدین ترتیب بر 
اساس این طرح، کالاها با قیمت های پایین 
بویژه در سال ۱۴۰۲ عرضه شد که  این تفاوت 
قیمت، کمک شایانی به معیشت مردم بویژه 
خانوارهای کم درآمد و ضعیف جامعه داشته 
است.   به گفته وی  تبدیل یارانه نقدی به 
طرح کالابرگ الکترونیک از جمله اقدامات 
دولت سیزدهم است که کار بسیار خوبی بوده 
و منجر به تحول در یارانه ها شده است.  طرح 
کالابرگ الکترونیک یکی از اقدامات مثبت 
در کارنامه دولت سیزدهم است. این تحول 
منجر به تأثیرگذاری در معیشت و اقتصاد 
کشور شد که باید با تنوع کالاها، تسریع در 
دسترسی آسان و حذف شرط خرید ادامه 
پیدا کند. طرح یارانه نقدی در این دولت 
ارتقا پیدا کرد و شهید آیت الله رئیسی و تیم 
اقتصادی ایشان زحمت هایی برای این طرح 
کشیدند. این طرح خوبی است که می تواند 

ادامه پیدا کند. 

وزیر نفت درجمع خبرنگاران گفت: ۲۳ پروژه 
کان به ارزش ۴.۶ میلیارد دلار در بخش های 
بالادست و پایین دست و پروژه هایی که 
نهایی شدن آنها مغفول مانده بود، آماده 
بهره برداری است که تمام آنها از خواسته های 
شهید آیت الله رئیسی در حوزه صنعت نفت 
و گاز کشور بود. جواد اوجی با بیان اینکه 
جمع آوری گازهای مشعل یکی دیگر از مطالبات 
آیت الله رئیسی بود، یادآور شد: همچنین 
افزایش ظرفیت پتروشیمی ها بویژه در حوزه 
زنجیره صنایع تکمیلی، احداث خطوط انتقال 

فرآورده های نفتی و قانون هوای پاک از جمله 
این مطالبات بود. وزیر نفت تصریح کرد: وزارت 
نفت به غیر از پروژه های کانی که در دست 
دارد، سایر پروژه ها را برای بهره برداری پیگیری 
کرده است. در بخش افزایش تولید، افزایش 
صادرات نفتی، افزایش تولید گاز و فرآورده های 
نفتی، جلوگیری از خام فروشی یا همان 
اقتصاد مقاومتی و احداث پتروپالایشگاه ها، 
آیت الله رئیسی تأکید خاصی داشتند و جزو 
مطالبات ایشان در صنعت نفت بود که 

دستاوردهای ارزشمندی نصیب کشور شد.

 نهضت ملی مسکن 
از تولید به مرحله واگذاری رسید

سرانه مصرف کالری در کشور افزایش یافت

۲۳ پروژه کلان وزارت نفت به ارزش ۴.۶ میلیارد دلار 
افتتاح می شود

در حال حاضر 
۶۱ میلیون 

نفر در قالب 
هفت دهک 

تحت پوشش 
کالابرگ 

هستند و از 
امنیت پایدار 

غذایی بهره 
می برند

وزیر نفت: 
جمع آوری 

گازهای مشعل 
یکی دیگر 

از مطالبات 
شهید آیت الله 

رئیسی بود

عکس: ایران

اقتصادی6
پنجشنبه  ۱0  خرداد ۱403  شماره 847۶ 

بهره مندی ۶۱ میلیون ایرانی از تبدیل یارانه نقدی به کالابرگ با شیوه اعتباری


